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２ 調査結果 

 

Ⅰ ご自身のことについて 

問１ 性別をお答えください。（SA） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

問２ 年齢をお答えください。（SA） 
 

 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

男性 642 42.8 

女性 824 55.0 

答えたくない 22 1.5 

無回答・無効 11 0.7 

合 計 1,499 100.0 

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

18 歳～19 歳 23 1.5 

20 歳～24 歳 63 4.2 

25 歳～29 歳 80 5.3 

30 歳～34 歳 71 4.7 

35 歳～39 歳 84 5.6 

40 歳～44 歳 93 6.2 

45 歳～49 歳 123 8.2 

50 歳～54 歳 160 10.7 

55 歳～59 歳 145 9.7 

60 歳～64 歳 151 10.1 

65 歳～69 歳 148 9.9 

70 歳以上 352 23.5 

無回答・無効 6 0.4 

合 計 1,499 100.0 
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問３ お住まいの地区をお答えください。（SA） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問４ 龍ケ崎市にお住まいの年数をお答えください。（SA） 
 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

龍ケ崎地区 337 22.5 

馴柴地区 192 12.8 

八原地区 164 10.9 

長戸地区 25 1.7 

北文間地区 59 3.9 

川原代地区 81 5.4 

大宮地区 51 3.4 

龍ケ崎西地区 54 3.6 

松葉地区 100 6.7 

長山地区 111 7.4 

馴馬台地区 73 4.9 

久保台地区 116 7.7 

城ノ内地区 122 8.1 

無回答・無効 14 0.9 

合 計 1,499 100.0 

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

１年未満 26 1.7 

１年以上３年未満 54 3.6 

３年以上５年未満 32 2.1 

５年以上 10 年未満 72 4.8 

10 年以上 20 年未満 217 14.5 

20 年以上 1,091 72.8 

無回答・無効 7 0.5 

合 計 1,499 100.0 
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問５ お住まいの形態は、次の中のどれに当たるかお答えください。（SA） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問６ お住まいを選ぶ際に龍ケ崎市を選んだ理由は、次の中のどれに当たるかお答えください。（MA） 
 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

持家（一戸建て） 1,147 76.5 

持家（マンション・共同住宅） 119 7.9 

借家（一戸建て） 41 2.7 

借家（公営の共同住宅） 18 1.2 

借家（民間の共同住宅・ 

マンション・アパート） 
146 9.7 

借家（社宅・社員寮・ 

学生寮など） 
8 0.5 

その他 9 0.6 

無回答・無効 11 0.7 

合 計 1,499 100.0 

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

龍ケ崎市で生まれ育ったため 464 31.0 

家族・知人が近隣に住んでい

るため 
316 21.1 

通勤・通学に便利なため 313 20.9 

土地や住宅の価格が安いため 310 20.7 

自然が豊かなため 180 12.0 

買い物など日常生活が便利

なため 
135 9.0 

公的サービスが充実している

ため 
12 0.8 

子育て環境が充実しているため 29 1.9 

龍ケ崎市に愛着があるため 77 5.1 

その他 234 15.6 

無回答・無効 28 1.9 

合 計 2,048  
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問７ 龍ケ崎市にお住まいになる以前は、どちらにお住まいでしたか（前住地はどちらですか）。（SA） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問８ 家族構成（同居家族）について、あなたは、どのような方と同居されていますか。（MA） 
 

 

 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

ずっと龍ケ崎市 368 24.5 

茨城県内（龍ケ崎市以外） 450 30.0 

千葉県 224 14.9 

東京都 178 11.9 

埼玉県 64 4.3 

神奈川県 67 4.5 

それ以外の関東地方 23 1.5 

その他 106 7.1 

無回答・無効 19 1.3 

合 計 1,499 100.0 

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

就学前の乳幼児 18 1.2 

小学生 44 2.9 

中学生 82 5.5 

高校生 119 7.9 

65 歳～74 歳の方 419 28.0 

75 歳以上の方 298 19.9 

それ以外の同居人の方 788 52.6 

一人世帯（同居人はいない） 156 10.4 

無回答・無効 5 0.3 

合 計 1,929  
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問９ 就労状況（職業）について、次の中のどれに当たるかお答えください。（SA） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 10 問９で「正社員」、「契約社員・派遣社員」、「パート・アルバイト」と答えた方にお聞きします。

勤務地はどこですか。複数ある場合は、主な勤務地をお答えください。（SA） 
 

 

 

 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=1,499 

【今回】 

令和６ 

年度 

正社員 462 30.8 

契約社員・派遣社員 95 6.3 

パート・アルバイト 266 17.7 

自営業 95 6.3 

無職（主婦・主夫、学生を含む） 511 34.1 

その他 53 3.5 

無回答・無効 17 1.1 

合 計 1,499 100.0 

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=823 

【今回】 

令和６ 

年度 

龍ケ崎市内 292 35.5 

茨城県南部 311 37.8 

茨城県南部以外の茨城県内 23 2.8 

千葉県 69 8.4 

東京都 95 11.5 

埼玉県 6 0.7 

神奈川県 5 0.6 

それ以外の関東地方 3 0.4 

その他 10 1.2 

無回答・無効 9 1.1 

合 計 823 100.0 
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問 11 問９で「正社員」、「契約社員・派遣社員」、「パート・アルバイト」と答えた方にお聞きします。

普段の通勤時間（片道）はどのくらいですか。複数ある場合は、主な勤務地についてお答えくださ

い。（SA） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 12 問９で「正社員」、「契約社員・派遣社員」、「パート・アルバイト」と答えた方にお聞きします。 

通勤に利用する交通手段はどれですか。複数ある場合は、主な利用交通手段をお答えください。

（SA） 
 

 

 

 

 

 

  

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=823 

【今回】 

令和６ 

年度 

30 分未満 446 54.2 

30 分～１時間未満 192 23.3 

１時間～１時間 30 分未満 84 10.2 

１時間 30 分～２時間未満 69 8.4 

２時間以上 24 2.9 

無回答・無効 8 1.0 

合 計 823 100.0 

 単位：人 単位：％ 

選 択 肢 
回答者数 

n=823 

【今回】 

令和６ 

年度 

車 603 73.3 

電車 135 16.4 

路線バス 13 1.6 

コミュニティバス 2 0.2 

バイク 5 0.6 

自転車 30 3.6 

徒歩 29 3.5 

その他 5 0.6 

無回答・無効 1 0.1 

合 計 823 100.0 
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